- w Skonsolidowanym Raporcie Półrocznym za I półrocze 2023 roku Grupa zaprezentowała ostateczne rozliczenie transakcji

połączenia z Grupą LOTOS. W wyniku ustalenia finalnych wartości godziwych nabytych aktywów i przejętych zobowiązań na
dzień przejęcia, które skutkowały korektą ujętych dotychczas wartości tymczasowych, Grupa dokonała weryfikacji informacji
porównawczych. W wyniku tego procesu zmianie uległy niektóre pozycje aktywów i zobowiązań na dzień 31 grudnia 2022
roku, co wiązało się z koniecznością przekształcenia tych danych. Szczegółowe informacje zostały przedstawione w tabeli
poniżej oraz w nocie 3.4.3.

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA III KWARTAŁ 2023 ROKU   11 / 72

W poniższej tabeli zaprezentowano wpływ powyższej zmiany na dane porównawcze za 2022 rok.

 31/12/2022
(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia z Grupą

LOTOS

 31/12/2022
(dane

przekształcone)

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe   118 844   1 106   119 950

Wartości niematerialne oraz wartość firmy   10 861   110   10 971

Aktywa z tytułu praw do użytkowania   10 262   240   10 502

Inwestycje wyceniane metodą praw własności   3 442   -   3 442

Aktywa z tytułu podatku odroczonego   4 154   51   4 205

Instrumenty pochodne   1 505   -   1 505

Pozostałe aktywa   4 049   -   4 049

   153 117   1 507   154 624

Aktywa obrotowe

   -

Zapasy   45 127   -   45 127

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   37 905   130   38 035

Należności z tytułu podatku dochodowego   1 036   -   1 036

Środki pieniężne   21 456   -   21 456

Instrumenty pochodne   3 359   -   3 359

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   17   -   17

Pozostałe aktywa   10 310   -   10 310

   119 210   130   119 340

Aktywa razem   272 327   1 637   273 964
   -

PASYWA

Kapitał własny, w tym:   136 959   1 114   138 073

zyski zatrzymane   79 887   1 115   81 002

Zobowiązania długoterminowe

Kredyty, pożyczki i obligacje   11 973   -   11 973

Rezerwy   8 079   150   8 229

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego   7 279   403   7 682

Instrumenty pochodne   4 613   -   4 613

Zobowiązania z tytułu leasingu   8 842   -   8 842

Pozostałe zobowiązania   745   (63)  682

   41 531   490   42 021

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

   40 257   (15)  40 242

Zobowiązania z tytułu leasingu   1 422   -   1 422

Zobowiązania z tytułu umów z klientami   2 644   -   2 644

Kredyty, pożyczki i obligacje   7 252   -   7 252

Rezerwy   12 817   50   12 867

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego   14 604   (1)  14 603

Instrumenty pochodne   12 839   -   12 839

Pozostałe zobowiązania   2 002   (1)  2 001

   93 837   33   93 870

Pasywa razem   272 327   1 637   273 964

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA III KWARTAŁ 2023 ROKU   12 / 72

9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych
wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia z

Grupą LOTOS

 9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  176 247   (81)  176 166
przychody ze sprzedaży produktów i usług  145 001   (81)  144 920

Koszt własny sprzedaży  (140 913)  (710)  (141 623)
koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług  (113 654)  (710)  (114 364)

Zysk brutto ze sprzedaży  35 334   (791)  34 543
Koszty ogólnego zarządu  (2 283)  (1)  (2 284)

Pozostałe przychody operacyjne  8 230   2 643   10 873

zysk z tytułu okazyjnego nabycia Grupy Kapitałowej LOTOS   5 923   2 623   8 546

Pozostałe koszty operacyjne  (9 464)  1   (9 463)

Zysk z działalności operacyjnej  24 229   1 852   26 081
Koszty finansowe  (2 908)  4   (2 904)

Przychody i koszty finansowe netto  (1 092)  4   (1 088)

Zysk przed opodatkowaniem  23 132   1 856   24 988

Podatek dochodowy  (3 855)  146   (3 709)

podatek odroczony  385   146   531

Zysk netto  19 277   2 002   21 279

Zysk netto przypadający na  19 277   2 002   21 279

akcjonariuszy jednostki dominującej  19 059   2 002   21 061

Całkowite dochody netto przypadające na  20 874   2 002   22 876

akcjonariuszy jednostki dominującej  20 651   2 002   22 653

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej (w PLN na akcję)

 30,42   3,20   33,62

3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych
wynikających z

zakończenia rozliczenia
księgowego połączenia z

Grupą LOTOS

 3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane przekształcone)

Przychody ze sprzedaży  72 996   (81)  72 915
przychody ze sprzedaży produktów i usług  61 485   (81)  61 404

Koszt własny sprzedaży  (60 347)  (710)  (61 057)
koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług  (51 204)  (710)  (51 914)

Zysk brutto ze sprzedaży  12 649   (791)  11 858
Koszty ogólnego zarządu  (849)  (1)  (850)

Pozostałe przychody operacyjne  7 324   2 643   9 967

zysk z tytułu okazyjnego nabycia Grupy Kapitałowej LOTOS   5 923   2 623   8 546

Pozostałe koszty operacyjne  (673)  1   (672)

Zysk z działalności operacyjnej  15 478   1 852   17 330
Koszty finansowe  (1 739)  4   (1 735)

Przychody i koszty finansowe netto  (777)  4   (773)

Zysk przed opodatkowaniem  14 700   1 856   16 556

Podatek dochodowy  (1 951)  146   (1 805)

podatek odroczony  126   146   272

Zysk netto  12 749   2 002   14 751

Zysk netto przypadający na  12 749   2 002   14 751

akcjonariuszy jednostki dominującej  12 677   2 002   14 679

Całkowite dochody netto przypadające na  13 846   2 002   15 848

akcjonariuszy jednostki dominującej  13 778   2 002   15 780

Zysk netto i rozwodniony zysk netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom
jednostki dominującej (w PLN na akcję)

 20,24   3,19   23,43

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA III KWARTAŁ 2023 ROKU   13 / 72

- ponadto w Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym za 2022 rok Grupa dokonała zmian zasad prezentacji wyceny i
rozliczenia instrumentów pochodnych niewyznaczonych dla celów rachunkowości zabezpieczeń w skonsolidowanym
sprawozdaniu z przepływów pieniężnych, w wyniku której wpływy i wydatki z tytułu rozliczenia tych instrumentów są
prezentowane w ramach działalności operacyjnej.

W tabeli poniżej ujęto wpływ powyższych zmian na dane porównawcze dotyczące 2022 roku zaprezentowane w Skonsolidowanym
Sprawozdaniu z Przepływów Pieniężnych w III kwartale 2022 roku

9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane opublikowane)

 Korekty danych
porównawczych

wynikających z zakończenia
rozliczenia księgowego

połączenia z Grupą LOTOS

 Zmiana prezentacji
wyceny i rozliczenia

instrumentów pochodnych
niewyznaczonych dla
celów rachunkowości

zabezpieczeń

 9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane
przekształcone)

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  23 132   1 856   -   24 988
Korekty o pozycje:

Amortyzacja  4 365   31   -   4 396
(Zysk)/Strata na działalności inwestycyjnej, w tym:  667   (2 659)  (3 697)  (5 689)
   (zysk) z tytułu okazyjnego nabycia Grupy LOTOS  (5 923)  (2 623)  -   (8 546)

Zmiana stanu rezerw   5 372   (21)  -   5 351

Zmiana stanu kapitału pracującego  (9 194)  793   -   (8 401)
zapasy  (5 495)  652   -   (4 843)

należności  (8 057)  91   -   (7 966)

zobowiązania  4 358   50   -   4 408

Pozostałe korekty  (3 252)  -   1 013   (2 239)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  19 733   -   (2 684)  17 049

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Rozliczenie instrumentów pochodnych niewyznaczonych
   dla celów rachunkowości zabezpieczeń

 (2 684)  -   2 684   -

Środki pieniężne netto (wykorzystane) w działalności
inwestycyjnej

 (9 703)  -   2 684   (7 019)

3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

 Korekty danych
porównawczych

wynikających z zakończenia
rozliczenia księgowego

połączenia z Grupą LOTOS

 Zmiana prezentacji
wyceny i rozliczenia

instrumentów pochodnych
niewyznaczonych dla
celów rachunkowości

zabezpieczeń

 3 MIESIĄCE
ZAKOŃCZONE

30/09/2022
(niebadane)

(dane
przekształcone)

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  14 700   1 856   -   16 556
Korekty o pozycje:   -

Amortyzacja  1 518   31   -   1 549
(Zysk)/Strata na działalności inwestycyjnej, w tym:  (6 667)  (2 659)  803   (8 523)
   (zysk) z tytułu okazyjnego nabycia Grupy LOTOS  (5 923)  (2 623)  -   (8 546)

Zmiana stanu rezerw   1 706   (21)  -   1 685

Zmiana stanu kapitału pracującego  (2 082)  793   -   (1 289)
zapasy  2 346   652   -   2 998

należności  (3 543)  91   -   (3 452)

zobowiązania  (885)  50   -   (835)

Pozostałe korekty  (167)  -   (1 261)  (1 428)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej  8 978   -   (458)  8 520
0

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Rozliczenie instrumentów pochodnych niewyznaczonych
   dla celów rachunkowości zabezpieczeń

 (458)  -   458   -

Środki pieniężne netto (wykorzystane) w działalności
inwestycyjnej

 (467)  -   458   (9)

2.3. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych
finansowych jednostek zagranicznych

2.3.1. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Walutą funkcjonalną Jednostki Dominującej i walutą prezentacji niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego